
 

Муниципалитетăн бюджетлă  

учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан 

«Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх 

центрĕ» 

 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования  

 "Центр детского и юношеского 

творчества"  

 429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61, 

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru,  cdyt@alikov.cap.ru 

 

Хушу                                       № 14                            Приказ 

   от  17.04.2025 г. 

 

О проведении муниципального творческого 

конкурса «Будем  помнить    День Победы» 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.01.2025 г. № 28 «О 

проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества» и Указом Главы Чувашской 

Республики от 24.10.2024 г.  № 114 «Об объявлении в Чувашской Республике 2025 года Годом 

Победы и патриотизма», в целях воспитания патриотического отношения к истории своей 

Родины, активизации творческой деятельности, приобщения детей к эстетическому 

мировосприятию, раскрытия индивидуальности и творческого потенциала участников,  

воспитания патриотизма, уважения к защитникам Отечества, сохранения памяти о героизме и 

мужестве наших предков, п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести с 17 апреля по 28 мая 2025 года муниципальный творческий конкурс «Будем 

помнить День Победы», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне  

(Далее- Конкурс). 

2.   Утвердить: 

- положение о проведении Конкурса (Приложение №1);         

- состав жюри (Приложение № 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие учащихся в 

конкурсе. 

4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                                         О.В. Лазарева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cetvorchestva21@mail.ru
mailto:cdyt@alikov.cap.ru


     Приложение 1 

                                        к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»    

                                                                                                       № 14  от 17.04.2025 г. 

 

Положение 

о проведении муниципального творческого конкурса 

«Будем помнить День Победы»  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального 

творческого конкурса «Будем помнить День Победы», посвященного 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне (Далее - конкурс). 

1.2. Организатор конкурса –  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского творчества» Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

1.3. Конкурс проводится с 17 апреля по 28 мая 2025 г.  

1.4. Цели конкурса: 

         Воспитание патриотического отношения к истории своей Родины. 

Активизация творческой деятельности; 

Приобщение детей к эстетическому мировосприятию; 

Раскрытие индивидуальности и творческого потенциала участников; 

Воспитания патриотизма, уважения к защитникам Отечества; 

Сохранения памяти о героизме и мужестве наших предков. 

1.5. Конкурсные направления: 

         Рисунок (нарисованная работа, какое-либо изображение, выполняемое от руки с помощью 

графических средств на тему конкурса) 

Поделка (работа, сделанная своими руками из подручных материалов, все виды 

декоративно-прикладного искусства) 

Стихотворение (небольшое поэтическое произведение собственного сочинения (в 

текстовом виде) по мотивам конкурса. 

Эссе (индивидуальные впечатления и соображения автора, рассказ, сочинение (до 2 

страниц) — только для школьников 

Фотография (сюжетные фотоснимки, сделанные лично автором (не автопортрет и не 

фотографии поделок)- только для школьников 

1.6. В конкурсе могут принять участие дети в возрасте от 3-х до 18 лет. 

 

2. Условия участия 

2.1. Участник может представить на Конкурс 1 работу в  одном направлении. 

2.2. Участники несут ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации об 

авторском праве и смежных правах. 

 
2.3. К участию в конкурсе не допускаются: 

· работы, противоречащие этическим нормам; 

· работы, авторство которых не принадлежит участнику. 

 

3. Подведение итогов конкурса и награждение 

Подведение итогов 29-30 мая. Объявление итогов 1 июня 2025 года. 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 2 

                                        к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»    

                                                                                                       № 14 от 17.04.2025 г. 

 

                                                                                                                                                                         

                                                                                  

Состав жюри 

муниципального творческого конкурса «Будем помнить Победу» 

   

1. Лазарева О.В. – директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ», председатель; 

2. Герасимова Н.Г. – муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства» 

3. Ефремова Е.Ю. – заместитель директора МБУ ДО «ЦД и ЮТ» 

4. Егорова Т.А. – старший методист МБУ ДО «ЦД и ЮТ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-17T14:37:04+0300
	Лазарева Олимпиада Владимировна




